Supereft nunc subnectere sequentia S. R. C. Decreta pertinentia ad Ritum Præfationum.

Qui in Sabbato recitat Officium B. M. V. volens celebrare Missam Votivam de Sancto, non debet dicere Præfationem B. M. V. sed communem. 2. Decembris 1684. & in nostro Indice sub n. 475.

Si Festum SS. Philippi, & Jacobi, vel Inventionis S. Crucis occurrat infra Octavam Ascensionis; Præfatio in Missa erit de Apostolis; Communicantes verò de Ascensione. 28. Augusti 1627. & in nostro Indice sub num. 216.

Decreta spectantia ad Præfationes Missarum Votivarum, allegata à nobis fuerunt in §. 10. talium Missarum.

VIII. Gavant. pag. 35. col. 1. lit. e. *Auctor illius nescitur. &c.* Verissimè scribit Gavantus, auctorem in Canonis ignorari: quippe nonnulli à M. sacro Presbytero Massiliensi; alii à Voconio Episcopo Castellanensi in Mauritania. Seculi V. Scriptoribus, qui teste Gennadio Sacramentorum libros ediderunt, compositum Canonem arbitratur; ut etiam notat hic Gavantus. Anonymus quidam Mellicensis, qui Seculo duodecimo tractatum composuit de Scriptoribus Ecclesiasticis, primo editum à Bernardo Pez in suo novo Thesauro Anecdotor. & secundo vulgatum à Johanne Alberto Fabricio in Bibliotheca Ecclesiastica, pag. 143. tom. 2. credidit, Missæ Canonem à Sancto Clemente Alexandrino fuisse conscriptum. Eius verba, quoniam paucis nota erunt, hic placet exscribere.

*Mira autem, inquit, eruditionis, & eloquentia fuit. Orationem illam Sacerdotis, quæ Canonem dicimus, ipse composuit; quæ & à omni Ecclesia tamè est habita, ut in Consecratione Corporis Domini perpetuo jussa sit recitari. -- Neminem futurum esse credimus, qui possit hæc sententia placere: & fortasse Auctor hic, sciens à Clemente Alexandrino Canonem Ecclesiasticum esse conscriptum, ut testatur Phytius Codice III. putavit Canonem illum Ecclesiasticum esse Canones Missæ; in quo sanè deceptus est. Aldelmus Episcopus, qui octavo Seculo floruit, in libro de laudibus virginitatis cap. 23. Canonem à Gregorio Magno edium existit. Verùm ipse Gregorius lib. 6. epist. 64. ait quodam Scholastico fuisse compositum; qui autem fuerit Scholasticus hic, aut quo tempore vixerit, Gregorius silentio præterit. Aliqui, teste Gavanto hic, putant fuisse Calixtum Summum Pontificem, inter quos Raddulphus Tungensis; sed ex libris Ambrosii de Officiis, & Sacramentis discimus, Canonem ante Gelasium conditum fuisse; neque probabile est, Gregorium Scholasticum tradidisse prædecessorem suum vitum Doctissimum, & inter Pontifices nemini secundum Non desunt etiam, qui putent per præcæquam Gregorius ait à Scholastico compositam, non debere intelligi Canonem, sed Orationem quandam actioni Missæ insertam: hanc opinionem primus amplexus est Jacobus Jansoni in suis Liturgiis, lib. 3. cap. 11. Placet hæc opinio Doctissimo Maldonato in suo MS. tractatu de Ceremoniis Missæ: ubi contendit, Gregorium non de integro Missæ Canone intelligendum esse; sed de particulari illa Oratione, quæ incipit *Hanc igitur*, & quam solum à Scholastico scriptam affirmat. En integram Maldonati censuram relatam à Petro Le Brun tom. 2. dissertat. 2. artic. 2. num. 3. pag. 147. -- Quòd item Scholasticus non fuerit Auctor Canonis, hinc liquet, quòd cum Gregorius eo loco reddidit*

rationem, cur introduxisset illi quatuor, ait, sibi durum visum fuisse; quod illa Oratio, quam Scholasticus composuit, diceretur; & Oratio Domini super Corpus, & Sanguinem non diceretur. Significat ergo illam Orationem, quam Scholasticus composuit, fuisse unicam, & dictam fuisse super Corpus, & Sanguinem Domini: ergo totus Canon non fuerat compositus à Scholastico. Aliud ejusdem rei argumentum est, quod Canonis verba reperiantur apud Auctores antiquiores Scholastico. Denique Scholasticus homo erat privatus; Scholastici enim erant viri quidam Ecclesiastici gradus, quibus curæ erat juventutem docere. Horum Ecclesiæ Sapientum, qui Scholasticorum nomine decorabantur, sæpe mentionem faciunt Hieronymus, & Gennadius in catalogo Scriptorum Ecclesiasticorum, Severus quoque Sulpitius, loco dicendi *vos Sapientes*, dicit *vos Scholastici*, Dialog. 2. & Divus Gregorius commendat virum quemdam Doctissimum Scholastici titulo, dicens: viro clarissimo Scholastico, *lib. 10. Registri epist. 2.* Cum ergo Gregorius (qui Pontifex erat) reprehensus fuerit ob res minutas; quanto magis Scholasticus reprehensus fuisset, homo privatus, & qui rem tam gravem, qualis est Canon, recens in Ecclesia invexisset. Libenter Maldonati opinionem amplecteremur; sed Gregorium ibi de integro Canone loqui, ipse contextus epistolæ evincit; ut ait Bona *lib. 2. cap. 11. num. 2.* Præterea quædam sunt in Maldonati censura, quæ probare non possumus: nam quod ait, Canonis verba reperiri apud Auctores antiquiores Scholastico, nullius momenti esse videtur: etenim si certò constaret tempus, quo vixit ille Scholasticus, optimum quidem esset hoc argumentum; sed cum ignoremus, qua ætate floruerit, affirmari sine divinatione non potest, verba Canonis reperiri apud Scriptores illo vetustiores: quare dicendum omnino videtur, integrum

Gavant, Rubr. Miss.

Canonem à Scholastico esse compositum. Ex hoc tamen non licet arguere, Missæ Canonem ex Apostolica traditione non descendere: Vigilius enim Pontifex ante Gregorium in epistola ad Eucherium, sive ad Profuturum; ut ex MSS Codicibus colligit eruditissimus Baluzius in notis ad librum Antonii Augustini de emendatione Gratiani, & in epistola ad Cardinalem Bona scripta Anno 1672, quam ego perlegi; Vigilius, inquam, disertè testatur, quod Canonem ex Apostolica traditione suscepimus; quod pariter Tridentinæ Synodi auctoritate firmatur: hæc enim *sess. 22. cap. 4.* docet, constare Canonem ex ipsis Domini verbis, ex Apostolorum traditionibus, ac SS. Pontificum Institutionibus. Quæ in speciem cum Gregorio pugnantia hac ratione possumus conciliare, ut dicatur, quod Vigilius, & Tridentini PP. de substantia Canonis loquuntur, quam ab Apost. traditione descendere, libentissimè confitemur; Gregorius autem loquitur de verbis, sive stylo, quo Canon exaratus est: & sanè verba, & stylum ipsum ab Apostolis emanasse, parum habet probabilitatis; neque enim tam eleganter scribebant Apostoli. Observandum nihilominus est cum Bona, Petro Le Brun, Grancolas, Bellotte, aliisque Scriptoribus, neminem ex Pontificibus post Gregorium Magnum quidpiam Canoni vel addidisse, vel immutasse. Hoc unum reperitur apud Anastasium, quod Gregorius III. saviente adversus Imagines, & Sanctorum Reliquias Leone Isauo Imperatore, Oratorium ædificavit in honorem omnium Sanctorum; & à Sacerdotibus in ipso Missas agentibus, hanc clausulam post illa Canonis verba, & omnium Sanctorum suorum, dici instituit: *Quorum Sollemnitatis hodie in conspectu tuae Majestatis celebratur, Domine Deus noster, in toto Orbe terrarum:* quod tantum pro illo Oratorio institutum fuit; atque idèd, notante Walafrido Strabone *cap. 22.* non est Canoni,